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SUKUTUTKIMUSYHDISTYS ESITTÄYTYY

SUKUSEURAN LYHYT HISTORIA     
”Tuhansien juuret ovat Kalliossa” – näin ko-
measti otsikoi paikallismedia Forssan Lehti 
uutisensa sukumme kantaisän muistokiven 
paljastustilaisuudesta vuonna 2017. Tämä 
kantaisä Sven Mårtensson Bucht sai 1606 
hallintaansa Tammelan Kallion kylässä au-
tioksi jääneen tilan ratsupalvelusta vastaan. 
Muistokivi on tämän entisen ratsutilan mailla 
ja Svenin nimikirjoitus vuosiluvun 1606 kera 
on kiveen hakattuna.

Mutta tästä kantaisästä ei ollut juurikaan 
tietoa, kun Kallion erään sukutilan 1800-lu-
vun isäntäparin Mikko ja Maria Ryhdän jäl-
keläiset järjestivät serkkutapaamisen yli 30 
vuotta sitten. Vuonna 1994 he perustivat 
sukuseuran nimellä Ryhdän sukuseura ry. 
Seuran hallitus ryhtyi aktiivisesti keräämään 
tietoa suvun jäsenistä ja historiasta. Pikku-
hiljaa paljastui, että sukunimi Ryhtä oli otettu 
käyttöön vasta 1800-luvun alussa samaan 
aikaan, kun Kallion alkuperäinen ratsutila oli 
jaettu kolmelle veljekselle. Sitä ennen ratsu-
tilan isännät olivat käyttäneet Bucht-nimeä ja 
olivat Sven Buchtin jälkeläisiä.

Bucht-sukua oli noihin aikoihin tutkittu 
myös muualla. Pauli Helén oli 1993 julkaissut 
kirjan Veronkantokirjuri Gabriel Buchtin jälke-
läiset, ja saman vuonna Kalervo Törmänen 
oli laatinut kirjasen Tornionlaakson Bucht/
Boucht-suku, jossa selvitetään Ylitorniossa 
asuneen kapteeni Gustav Buchtin jälkeläisiä. 
Näissä Hollolan ja Tornionlaakson sukuhaa-
roissa on runsaasti Bucht- tai Boucht-nimisiä 
Suomen, Ruotsin ja myös Norjan alueella. 
Helénin ja Törmäsen mukaan sekä Gabrielin 
että Gustavin sukujuuret johtavat Tammelan 
Sven Buchtiin. 

Tammelassa nimi Bucht oli kuitenkin jo 
unohtunut. Ainoa muisto alkuperäisestä ni-
mestä on Puhtila-niminen talo ja suku Tora-
järvellä. Sinne muutti Kalliosta Sven Buchtin 
pojanpojan pojanpoika Isak Isakinpoika 

1700-luvun lopulla. Talosta käytettiin aluksi 
nimeä Buchtila, mikä myöhemmin muuntui 
Puhtilaksi. Myös Hollolassa on samoin Puh-
tilan talo ja Gabriel Buchtin Puhtila-nimisistä 
jälkeläisitä tunnetuin lienee sanoittaja, sävel-
täjä ja radiotoimittaja Sauvo ”Saukki” Puhtila.

Kalliosta oli siis lähtöisin tunnettuja Sven 
Buchtin jälkeläisten sukuhaaroja, jotka olivat 
laajalti levinneitä ja pitkälti tutkittuja. Kalli-
olaisen kantaisän merkittävyyden ymmär-
täminen antoi lisää pontta myös Ryhdän 
sukuseuran toiminnalle. Ruvettiin systemaat-
tisemmin selvittämään Bucht-suvun Tamme-

Tammelan Bucht-suku – juuret 
vankasti Kalliossa
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lan sukuhaaraa sekä keräämään tietoa su-
kuun kuuluvista. Arkistojen aarteiden lisäksi 
sukuseuran aktiivit keräsivät runsaasti tietoa 
ja valokuvia lähipiiristään. Vuosien ponnis-
telujen jälkeen julkaistiin 2004 Lauri Terhon 
toimittamana lähes 500-sivuinen sukukirja 
Tammelan Buchteja 400 vuotta!. 

Kuvassa näkyy myös Erkki Hasan kir-
ja Kapteeni Gustav Bucht Tornionlaaksoon 
asettuneesta Gustav Buchtista. Kalervo 
Törmänen on lisäksi laatinut sukukronikan 
Hannukkalan talosta maailmalle – Gustav 
Buchtin ja Brita Rockstadian jälkeläisiä.

Sukuluetteloon on vuosien varrella kerty-
nyt noin 40 000 Bucht-sukuun kuuluvaa ja 
myös sukuseuran jäsenkunta on laajentunut 
alkuperäisen Ryhdän suvun sisäpiirin ulko-
puolelle. Tästä syystä vuoden 2019 suku-
kokouksessa sukuseuran nimeksi muutettiin 
Tammelan Bucht-suku ry, mikä paremmin 
vastaa nykyisen jäsenistön koostumusta. 
Jäsenrekisterissämme on tällä hetkellä noin 

130 maksavaa jäsentä eri puolilta Suomea.
Sukuseuran toimintaan ovat alusta al-

kaen kuuluneet kolmen vuoden välein jär-
jestettävät sukujuhlat, yhteiset retket suvun 
merkittäville paikoille ja erilaiset tapahtumat 
sekä yhteistyö muiden sukuseurojen, suku-
tutkimusyhdistysten ja Tammelan kunnan 
kanssa. Sukukirjan lisäksi olemme julkais-
seet vuosina 2011–2022 sukulehteä Callion 
Kaiku. Tänä vuonna olemme siirtäneet julkai-
sutoiminnan kokonaan sukuseuran verkkosi-
vuille. 

POIMINTOJA SUVUSTA JA SUKUSEURAN 
TOIMINNASTA.
Yhteistyötä on harjoitettu myös yli rajojen. 
Vuonna 2011 sukuseuran hallituksen jäse-
net vierailivat Tornionlaakson sukuhaaran 
tapaamisessa Sommarøyn saarella lähellä̈ 
Tromssan kaupunkia Pohjois-Norjassa. Vas-
taavasti Tornionlaakson Buchtit ovat aina 
osallistuneet Tammelan Buchtien sukujuhliin.

Suvun kantaisän Sven Mårtensson Buchtin muistokivi. Kuvan kaaviossa myös Svenin kaksi jälkeläispol-
vea.
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Kesällä 2017 Tammelan buchtilaiset osal-
listuivat Bucht/Boucht -sukuseuran kokouk-
seen Ylitorniolla ja Surmasaajon taistelun 
300-vuotismuistomerkin paljastamiseen 
Ruotsin puolella Juoksengissa. Myöhemmin 
kapteeniksi ylennetty, Sven Buchtin pojan-
pojan poika Gustav Bucht johti siellä kasak-
kapartion tuhonnutta joukkoa 1717. Hän oli 
aiemmin osallistunut myös isovihan Napuen 
taisteluun 1714. Muistokiven paljastivat 
Ruotsin silloiset ministerit Sven-Erik Bucht, 
joka myös on Sven Buchtin jälkeläinen, sekä 
Peter Hultqvist, suomalaiset sukujuuret hä-
nelläkin.

Yksi Sven Buchtin pojanpojista, Isak Sa-
karinpoika Bucht muutti Tuusulaan ja hankki 
1702 sieltä Kyrölän ratsutilan, joka sittem-
min on tunnettu nimellä Träskända Gammel 
Gård ja myöhemmin Järvenpään kartano. 
Eräs Isakin jälkeläisistä oli maanviljelysneu-
vos Bjarne Westermarck, Järvenpään karta-
non isäntä 1900-luvun alussa. Pitkälti hänen 
ansiotaan on myös Järvenpään taajaman 
perustaminen. Bjarnen kaksi poikaa kun-
nostautuivat tiedemiehinä ja professoreina. 
Vanhempi poika Nils Westermarck oli Poh-
joismaiden merkittävimpiä̈ maatalousekono-
misteja ja nimitettiin akateemikoksi 1980.

Sven Buchtin tytär Kirsti oli ilmeisesti 
syntynyt Turussa eikä koskaan asunut Tam-
melassa. Hänen sukuyhteytensä paljastui 
mielenkiintoisella tavalla erään 1650-luvulla 
Uskelassa käydyn oikeudenkäynnin pöytä-
kirjoista. Niissä esiintyy Uskelan kirkkoherra 
Krister Agricolan puoliso Kirsti Svenintytär 
ja hänen veljekseen mainittu Sakari Svenin-
poika Kalliosta. Kristerin ja Kirstin jälkeläiset 
muodostavat hyvin laajan sukuhaaran, jossa 
on mm. paljon pappeja sekä virka- ja tiede-
miehinä kunnostautuneita. Sukuseuramme 
teki 2023 keväällä retken niille Uskelan ja 
Halikon historiallisille paikoille, joissa Krister 
ja Kirsti aikoinaan elivät.

Myös suvun kantaisä Sven Buchtista ja 
Kallion sukuhaarasta kerätään koko ajan li-
sää tietoa. Svenin syntyperää ei ole vielä 
saatu selville DNA-tutkimuksenkaan avulla. 
Hän ilmestyi aikakirjoihin 12.2.1606 ratsu-
mestari Thomas Olssonin lippueen katsel-
muksessa Lappeen pitäjässä. Samana vuon-

na hänet on merkitty silloisen Portaan pitäjän 
eli nykyisen Tammelan maakirjaan ratsutilan 
haltijana Kallion kylässä. Hän toimi lippueen 
majoitusmestarina ja osallistui muun muassa 
Jaakko de la Gardien Moskovan-sotaretkeen 
1610. 

Sven kuoli sodassa n. 1623, minkä jälkeen 
hänen leskensä sai nauttia ratsutilalle kuulu-
vaa verovapautta, kunnes uudeksi isännäksi 
tuli vävy Matti Tuomaanpoika. Vävy lähetet-
tiin hakkapeliittana 30-vuotiseen sotaan ja 
jäi sille tielleen. Sen jälkeen isäntinä toimivat 
Sven Buchtin pojat ja näiden jälkeläiset, jotka 
myös osallistuivat sotaretkiin ratsumiehinä ja 
tila säilytti verovapauden. Varsinaisen ruotu-
jakolaitoksen astuttua voimaan 1600-luvun 
lopulla Kallion ratsutila hyväksyttiin vakinai-
seksi rustholliksi ja isännät itse eivät enää 
osallistuneet ratsupalvelukseen, vaan värvä-
sivät sitä varten ulkopuolisen rakuunan. 

Kallion rustholli jaettiin kolmelle veljekselle 
1800-luvun alussa ja kaksi näin syntyneis-
tä tiloista on edelleen suvun omistuksessa, 
sukunimi vain nykyään on Ryhtä. Suurin osa 
Kallion kylän nykyisistä asukkaista ja var-
maan puolet tammelalaisista on tavalla tai 
toisella Bucht-sukua.

JÄSENKUNTA JA TOIMINTA MUUTOKSESSA
Kolmenkymmenen vuoden kuluessa suku-
seuramme on muuttunut pienen piirin yhtei-
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söstä laajalle levinneen suvun yhteistyöfoo-
rumiksi. Tämä näkyy selvästi sukujuhlien 
osallistujissa. Aluksi kokoontuivat lähinnä 
toisensa jo tuntevat lähisukulaiset seurus-
telemaan ja muistelemaan suvun asioita. 
Nyttemmin osallistujia tulee laajalta alueelta, 
heidän sukuyhteytensä on löyhempi ja mo-
net eivät tunne entuudestaan toisiaan. Jäse-
nistöön on vastaavasti tullut runsaasti uusia 
jäseniä ympäri maata.

Mikä sitten innostaa ihmisiä osallistumaan 
sukuseuran toimintaan? Meillä kaikillahan on 
noin tuhat esivanhempaa, kun mennään 10 
sukupolvea taaksepäin. Siinä on runsaasti 
varaa valita, mihin sukuun kuuluu. Selväs-
ti ihmisiä kiinnostaa esivanhempien elämä, 
keitä he olivat, minkälaisissa oloissa he eli-
vät, miten yhteiskunta toimi siihen aikaan jne. 
Koulussa opittu historiakin avautuu konkreet-
tisemmin, kun se kytkeytyy esivanhempien 
elämään. Mutta miten päästä mukaan tähän 
menneisyyteen?

Sukuseuran toimintaan osallistumisessa 
onkin tässä tapauksessa ehkä kyse lumi-
palloilmiöstä; pienimuotoisesti alkaneesta 
toiminnasta rupesi kertymään tietoa suvus-
ta, se houkutteli uusia sukulaisia mukaan, 
heidän mukanaan tuli lisää tietoa ja uusia 
sukulaisia. Monelle lienee syntynyt ahaa-elä-
mys: ”Minäkin kuulun tuohon sukuun ja ha-
luan siitä lisää tietoja.” Voi tavallaan hypätä 
liikkuvaan junaan eikä tarvitse pelkästään 
omin voimin lähteä tutkimaan satunnaisesti 
valitsemaansa esivanhempien haaraa.

Monesti sukuseurat ovat syntyneet jonkun 
suurmiehen tai merkkihenkilön jälkeläisten 
aloitteesta, ja toiminta keskittyy tämän si-
nänsä jo tunnetun suvun vaiheiden selvit-
tämiseen. Tammelan Buchtien sukuseuran 
toiminta on puolestaan lähtenyt ruohonjuuri-
tasolta ja suvun kantaisäkin keksittiin vasta 
myöhemmin. Hän ei ollut suurmies, mutta 
hänestä ja hänen jälkeläisistään on olemas-
sa kohtuullisen paljon dokumentteja ja usei-
den tahojen yhteistyön ansiosta on syntynyt 
kuva laajasta suvusta, mikä täsmentyy koko 
ajan uusien ihmisten tullessa mukaan.

Yhteishenki sukuseurassa ei tässä ta-
pauksessa synny vain fyysisten tapaamisten 
yhteydessä. Tärkeä tekijä nykyään on etäyh-
teisöllisyys, siis tietoverkkojen ja sosiaalisen 
median mahdollistama vuorovaikutus. Suku-
tutkimus on myös demokratisoitunut; kuka 
tahansa voi kotisohvalta tutkia sukuaan, 
kun tärkeimmät arkistot löytyvät digitoituina 
netistä. Sukutietoja voidaan myös julkaista 
ja tutkia internetin yhteisöllisillä sukututki-
musalustoilla eli netin sukupuuohjelmilla. 
Tämä mahdollistaa kaikkien osallistumisen 
yhteisen sukupuun täydentämiseen, tarkis-
tamiseen ja tarvittaessa korjaamiseen. Verk-
kosovellukset houkuttelevat uusia henkilöitä, 
myös nuoria, sukututkimuksen pariin; se kun 
ei enää ole perinteisten sukututkijoiden sala-
tiedettä.
Tammelan Bucht-suku ry:n tärkein tiedo-
tus- ja julkaisukanava on nykyään seu-
ran omat verkkosivut. Lisäksi seuralla on 

Sukujuhlissa tavataan! Kuvassa vuoden 2022 juhlien iloinen osallistujajoukko Tammelan kunnantalolla.
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Facebook-ryhmä ajankohtaisille asioille ja 
keskusteluille. Yhteisen sukupuun tutki-
miseen ja täydentämiseen käytämme Ge-
ni-sukututkimusalustaa, johon on Tammelan 
Bucht-suvulle luotu myös oma projekti. Sen 
avulla voidaan helpommin merkitä ja löytää 
Bucht-sukuun kuuluvat. Viralliset suku- ja jä-

senrekisterimme sisältävät myös elossa ole-
vien tietoja ja ne ovat tietosuojamääräysten 
mukaisesti luottamuksellisia ja niistä vastaa-
vat hallituksen nimeämät henkilöt.

Matti K. Hakala

Tule mukaan Karjala-tietokannan 
signumtalkoisiin
Onko Kansallisarkiston Karjala-tietokanta tuttu? Haluaisitko tul-
la mukaan kehittämään tietokantaa?
Kansallisarkisto käynnistää marraskuussa 
2023 Karjala-tietokannan signumtalkoot, joiden 
tarkoituksena on parantaa tietokannan käytet-
tävyyttä. Talkoissa yhdistetään entisessä Kati-
ha-käyttöliittymässä käytetyt kirkonkirjojen sig-
numit eli tunnukset Kansallisarkiston käyttämiin 
vakiintuneisiin tunnuksiin sekä lisätään tiedot 
sidoksen Astia-linkistä.

Työhön opastetaan, mutta talkoisiin osallistujil-
la on hyvä olla kokemusta Karjala-tietokannan 
ja Astia-verkkopalvelun käyttämisestä, sekä 
kirkonkirjojen tutkimisesta. Ortodoksisten seu-
rakuntien osalta kyrillisten aakkosten osaami-
nen on välttämätöntä.

Talkoisiin voi ilmoittautua Lyyti-ilmoittautumisjärjestelmän kautta täällä. Lomakkeessa kysytään 
yhteystietoja ja pyydetään valitsemaan yksi seurakunta, jonka signumtiedot kerätään. Osallis-
tujille lähetetään ilmoittautumisen jälkeen ohjeet, linkki Excel-taulukkoon, johon kerätyt tiedot 
syötetään, sekä kutsu talkoolaisten Teams-alustalle. Tervetuloa mukaan talkoisiin!


